PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

_____________________________________________________________
Praça Tonico Rabelo, nº. 164 – Centro – CEP: 35.582-000 – Pains – MG

Telefone: (37) 3455.0052

EXTRATO DE SUSPENSÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2025

O Prefeito Municipal de Pains, Itamar Rafael de Castro, na observância do princípio

constitucional e legal da publicidade, de acordo com a Lei Federal nº 14.133, de

01/04/2021, conjugado com o Decreto Municipal nº 010/2024, leva a conhecimento

público a suspensão da realização da seguinte Dispensa de Licitação:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS – MG – AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2025. A

Prefeitura Municipal de Pains torna público a todos os interessados a suspensão da
realização da Dispensa de Licitação citado, cujo objeto é a aquisição de equipamentos,
tipo nebulizador costal motorizado e pulverizador costal manual, destinados ao uso
nos trabalhos de controle de endemias pela equipe da Vigilância em Saúde,
especialmente, para ações de combate ao mosquito Aedes Aegypti e outras
arboviroses, contribuindo para a prevenção de surtos e manutenção da saúde
pública do Município de Pains/MG, conforme termo de referência. Tel: (37)
3455.0052. Pains/MG, 01 de Setembro de 2025. Itamar Rafael de Castro, Prefeito
Municipal.

Pains – MG, 01 de Setembro de 2025

ITAMAR RAFAEL DE CASTRO
Pregoeira Municipal

		2025-09-01T16:32:42-0300
	ITAMAR RAFAEL DE CASTRO:36315338615